
  Č. smlouvy: 000065 00 19 

 1 z 2 

 

Memorandum 

o vzájemné spolupráci  
 

Smluvní strany: 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 

se sídlem: Sokolovská 217/42, 190 22 Praha 9 

zastoupená: Ing. Petrem  Witowskim, předsedou představenstva 

 PhDr. Jiřím Špičkou, členem představenstva 

IČO: 00005886 

DIČ: CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení:  
číslo účtu: 
OR: MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 847 

(dále jen „dopravní podnik“) 
 

a 

 

Univerzita Jana Amose Komenského Praha s.r.o.   
se sídlem:  Roháčova 1148/63, 130 00 Praha 3 – Žižkov 

zastoupená:  doc. PhDr. Lubošem Chaloupkou, CSc., jednatelem  
IČO:  46358978 

DIČ:  CZ46358978, plátce DPH 

bankovní spojení:  
číslo účtu:  

OR:  MS Praha, sp. zn.: oddíl C, vložka 13387  

(dále jen „univerzita“)   
 

společně také („smluvní strany“) 
 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku toto memorandum o spolupráci. 
 

Čl. I. 
Cíle memoranda 

 

1) Cílem  tohoto memoranda je vytvoření rámce pro hlubší a těsnější spolupráci mezi 
univerzitou a dopravním podnikem v oblasti aplikovaného výzkumu a přenosu teoretických 
poznatků do praxe a v oblasti vzdělávání a praktické přípravy studentů univerzity i pracovníků 
dopravního podniku. 

2) Na základě tohoto memoranda o vzájemné spolupráci mohou být uzavírány dílčí smlouvy, 
řešící spolupráci v užších oblastech dle obsahu spolupráce uvedeného v čl. II. tohoto 
memoranda. 

 

Čl. II. 
Formy a obsah spolupráce 

 

1) Smluvní strany deklarují svůj zájem o spolupráci zejména v následujících oblastech a formách: 
a. Spolupráce při řešení projektů aplikovaného výzkumu, vývoje a inovací formou vzájemného 

využívání odborných kapacit a informování o projektových možnostech.  
b. Vykonávání odborných praxí studentů univerzity studujících v relevantních studijních 

programech na pracovištích dopravního podniku při zohlednění na kapacitních, časových a 
odborných možností dopravního podniku. 



  Č. smlouvy: 000065 00 19 

 2 z 2 

 

c. Spolupráce při tvorbě a uskutečňování programů celoživotního vzdělávání při respektování 
dlouhodobých záměrů, cílů a úkolů obou smluvních stran.     
    

Čl. III. 
Osoby oprávněné ke koordinaci spolupráce 

 

1) Za univerzitu je oprávněnou osobou k právnímu jednání: doc. PhDr. Luboš Chaloupka, CSc., 
jednatel. Za univezitu je kontaktní osobou pro záležitosti odborné spolupráce: 

2) Za dopravní podnik je oprávněnou osobou k právnímu jednání: Ing. Petr Witowski, předseda 
představenstva a PhDr. Jiří Špička, člen představenstva. Za dopravní podnik je kontaktní 
osobou pro záležitosti odborné spolupráce: 

        
Čl. IV. 

Trvání memoranda a ukončení jeho platnosti 
 

1) Toto memorandum se uzavírá na dobu neurčitou. 
2) Platnost memoranda lze ukončit dohodou obou stran nebo jeho výpovědí bez udání  důvodu. 

Výpovědní lhůta je jeden měsíc a začíná běžet prvním dnem následujícího měsíce po doručení 
výpovědi druhé  smluvní straně tohoto memoranda. 
 

Čl.  V. 
Závěrečná ustanovení 

 

1) Pro vyloučení všech pochybností smluvní strany sjednaly, že na uzavření dílčí smlouvy řešící 
spolupráci v užších oblastech dle obsahu spolupráce uvedeného v čl. II. tohoto memoranda 
není právní nárok. 

2) Toto memorandum se vyhotovuje ve dvou výtiscích, každá smluvní strana obdrží jeden 
originál výtisku. 

3) Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto memorandu nepovažují za 
obchodní tajemství a udělují svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., v 
platném znění a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

4) Toto memorandum nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 
 

V Praze dne      V Praze dne 

Za dopravní podnik:    Za univerzitu: 
 

 

____________________    ____________________ 

Ing. Petr Witowski     doc. PhDr. Luboš Chaloupka, CSc. 
předseda představenstva    jednatel 
Dopravní podnik hl. m. Prahy,   Univerzita Jana Amose Komenského Praha  
akciová společnost     s.r.o. 
 

 

____________________ 

PhDr. Jiří Špička 

člen představenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost 

 

 


